[image: image1.png]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт
	собрание депутатов

муниципального

образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	48 сессия
шестого созыва
	от «18» апреля 2019 г.
№ 296

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 26 декабря 2018 года № 267 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Советский муниципальный район», замещение которых связано с ограничениями, налагаемыми на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового договора или гражданско-правового договора»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»   р е ш и л о:
1. Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Советский муниципальный район», замещение которых связано с ограничениями, налагаемыми на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового договора или гражданско-правового договора, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 26 декабря 2018 года № 267 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
Глава муниципального образования

«Советский муниципальный район»

       В.К. Антоничева

	Утвержден

решением Собрания депутатов

муниципального образования

«Советский муниципальный район»

от «26» декабря 2018 года № 267

(в редакции решения
 от «18» апреля 2019 года № 296)

Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Советский муниципальный район», замещение которых связано с ограничениями, налагаемыми на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового договора или гражданско-правового договора

Раздел 1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
1. Высшая должность:

- глава администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- первый заместитель главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- заместитель главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по экономическому развитию территорий – руководитель отдела экономики;

- заместитель главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по социальным вопросам;

- заместитель главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» - руководитель аппарата администрации муниципального образования «Советский муниципальный район».

2. Главная должность:

- руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- руководитель отдела записи актов гражданского состояния администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- руководитель отдела архитектуры, строительства, муниципального хозяйства, ГО и ЧС администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- руководитель организационно-правового отдела администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- руководитель архивного отдела администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- руководитель отдела бухгалтерского учета и финансирования администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», главный бухгалтер;

- руководитель отдела муниципальных закупок администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- руководитель отдела по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- руководитель отдела сельского хозяйства администрации муниципального образования «Советский муниципальный район».

3. Ведущая должность:

- заместитель руководителя отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- заместитель руководителя отдела архитектуры, строительства, муниципального хозяйства, ГО и ЧС администрации муниципального образования «советский муниципальный район»;

- заместитель руководителя организационно-правового отдела администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- заместитель руководителя бухгалтерского учета и финансирования администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- заместитель руководителя отдела по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- заместитель руководителя отдела сельского хозяйства администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- консультант администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» (ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав);

- консультант организационно-правового отдела администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- консультант отдела муниципальных закупок администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- консультант отдела записи  актов гражданского состояния администрации муниципального образования «Советский муниципальный район».

4. Старшая должность:

- главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» (по работе с физическими лицами);

- главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» (по работе с неналоговыми доходами);

- главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» (по государственной регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимости);

- ведущий специалист отдела архитектуры, строительства, муниципального хозяйства, ГО и ЧС администрации муниципального образования «Советский муниципальный район».

Раздел 2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения деятельности отраслевых органов местной администрации муниципального района, являющихся юридическими лицами
1. Главная должность:

- руководитель отраслевого органа местной администрации «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- руководитель отраслевого органа местной администрации «Отдел культуры администрации муниципального образования «Советский муниципальный район».

2. Старшая должность:

- главный специалист отраслевого органа местной администрации «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» (по распределению мест в дошкольных образовательных учреждениях);

- ведущий специалист отраслевого органа местной администрации «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» (по опеке и попечительству);

- ведущий специалист отраслевого органа местной администрации «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» (по опеке и попечительству).

Раздел 3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения деятельности Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»
1. Ведущая должность:

- консультант Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район».

Раздел 4. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения деятельности финансового отдела муниципального образования «Советский муниципальный район»
1. Высшая должность:

- руководитель финансового отдела муниципального образования «Советский муниципальный район».

2. Главная должность:

- заместитель руководителя финансового отдела муниципального образования «Советский муниципальный район», руководитель отдела финансирования непроизводственной сферы и казначейского исполнения бюджета;

- руководитель отдела планирования доходов и межбюджетных отношений финансового отдела муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- руководитель отдела бюджетного учета и отчетности финансового отдела  муниципального образования «Советский муниципальный район».

3. Ведущая должность:

- заместитель руководителя отдела финансирования непроизводственной сферы и казначейского исполнения бюджета финансового отдела муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- заместитель руководителя отдела планирования доходов и межбюджетных отношений финансового отдела муниципального образования «Советский муниципальный район»;
- консультант отдела бюджетного учета и отчетности финансового отдела муниципального образования «Советский муниципальный район» (контролер-ревизор).

4. Старшая должность:

- главный специалист отдела планирования доходов и межбюджетных отношений финансового отдела муниципального образования «Советский муниципальный район» (по кадрам).